22. contemnatur] contemnantur T, M

27. a carendo] a om. T, M

////////////////////////////////////

1. Plin. nat. XXVI 140

5-6. Arist. MM I 6, 1186a

12-16. Hor. sat. I 4, 40-48

24-25. Hor. epist. II 1, 224-225

25-26. Verg. ecl. VI 5

27-28. Varr. ling. VII 3

poetis, quin id Horatius praecipit ut facias potius quam indicta perscribas, inquit: *Difficile est proprie communia dicere, tuque / rectius Iliacum carmen deducis in actus / quam si proferres ignota*  
indictaque primus. [54 / 55] NEC QUI COMMUNI FERAT CARMEN TRIVIALE MONETA. Feriat carmen,

25 quod in faciendo versu aurium iudicio fluentem compositionem et digitorum crepitu tempora metiamur. Horatius: *Digito callemus et aure.* Et Persius: *Atque marem strepitum fidis intendisse Latinae.* Et Quintilianus: *Quanquam haec et in metris accidunt, maior tamen illic licentia est, ubi tempora etiam animo metiuntur, et pedum et digitorum ictu, intervalla signant quibusdam notis atque aestimant, quot breves illud spacium habeat: inde tetréashmon, pentéashmon, deinceps longiores*

*fiunt percussiones, nam shmei'on tempus est unum.* Idem paulo post: *Oratio non descendit ad strepitum digitorum.* [55] COMMUNI MONETA. Idest vulgaribus verbis, quod etiam praecipit Horatius, inquiens: *Silvis deducti caveant, me iudice, Fauni / ne velut innati triviis ac poene forenses.* Sit ergo – inquit – delectus in verbis ut honestiora, sublimiora, nitidiora, iucundiora, vocaliora deligantur; item propria, translata, novata, antiqua: id enim omnes quibus philologiae data est autoritas praecipunt.

5 CARMEN TRIVIALE. Dignum ut in triviis, ubi coit vulgus, cantilletur. COMMUNI MONETA. Quae a sordidissimi cuiusque de plebe hominis manibus tractatur. [56] ET SENTIO TANTUM. Qualem velim poetam intelligere; quod et Cicero de oratore non potuisse Crassum facere et ne quidem se verbis consequutum ostendit, ut quem vellet oratorem esse commostrarit. [57] ANXIETATE CARENS. Cuius

10 mentem nihil anxium sautiet. OMNIS ACERBI / IMPATIENS. Qui pati acerbitatem non queat. Hoc est: «Qui naturam perturbationibus non habeat obnoxiam, nec siquid molestiae se offerat statim afflictetur, sed qui affectibus norit responsare». [58] CUPIDUS SILVARUM. Ut hominum strepitus effugiat, unde Horatius: *Tu me inter strepitus nocturnos atque diurnos / vis canere et contacta sequi vestigia vatium?* Quando et secessus ipsi mentem multa resarciunt materia, unde Horatius: *Bacchum in remotis carmina rupibus / vidi docentem, credite, posteris.* [58 / 59] APTUSQUE BIBENDIS FONTIBUS AONIDUM. Hoc est: cuius mentis excitatio suapte natura feratur ad carmen. [59] FONTIBUS AONIDUM. Idest: Musarum, quando plures apud Thebanos dicati poetis fontes fuere. Aonius vero Thebanus ab Aone rege, filio Neptunni, vel a monte Boeotiae. Nam ipsa est Aonia, quae Boeotia et Thebe appellatur, ut quidam putant, utcumque Thebe civitas intelligatur: et est patronymicon pro possessivo